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2.52 Migrations des Canadiens de naissance (en milliers) (fin) 

Province ou territoire 
de naissance 

Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Yukon 
Territoires du 

Nord-Ouest 

Total, (lieu de 
résidence) 

Province 

T.-N. 1 

0.3 
0.6 
0.6 
0.0 

0.1 

554.0 

ou territoire de résidence 

-P.-E. 

0.3 
0.6 
0.4 

— 
0.0 

116.7 

N.-E. 

2.6 
3.5 
3.7 
0.2 

0.1 

798.1 

N.-B. 

1.3 
1.8 
1.6 
0.1 

0.0 

661.8 

, 1981 

Que. 

6.3 
6.6 
6.1 
0.2 

0.8 

5,843.1 

Ont. 

75.5 
47.5 
46.1 
1,0 

1.1 

6,508.5 

Man. 

48.9 
13.0 
9.4 
0.2 

0.4 

867.7 

Sask. 

746.0 
28.6 
12.4 
0.3 

0.9 

872.8 

Alb. 

195.3 
1,195.7 

79.6 
1.9 

3.6 

1,848.8 

C.-B. 

201.8 
205.3 

1,254.9 
4.1 

2.0 

2,082.0 

Yukon 

1.6 
2.6 
3.3 
7.0 

0.2 

20.2 

T.N.-O. 

2.1 
3.4 
1.4 
0.2 

25.8 

42.8 

Total 
(lieu 

de 
nais

sance) 

1,281.8 
1,509.1 
1,419.5 

15.1 

35.1 

20,216.3 

Note: Les chiffres formant la diagonale ne s'appliquent pas de façon rigoureuse à ce tableau, qui laisse voir la migration interprovin
ciale. Ils n'impliquent même pas la migration interprovinciale proprement dite. Nous les présentons ici uniquement à titre 
documentaire. 

2.53 Population âgée de 5 ans et plus selon la mobilité, Canada et provinces, 1976-81 

Mobilité (d'après le lieu de 
résidence le l̂ '̂  juin 1976) 

N'ayant pas déménagé' 
Ayant déménagé^ 

Non-migrants^ 
Migrants'* 

Dans la même province 
D'une province à 

une autre 
De l'extérieur du 

Canada 

Total' 

Province de résidence le 3 juin 1981 

T.-N. 

milliers 

349.4 
164. 7 

92.6 
72.1 
51.1 

18.4 

2.6 

514.1 

Man. 

milliers % 

N'ayant pas dérnénagé' 
Ayant déménagé^ 

Non-migrants^ 
Migrants** 

Dans la même 
provmce 

D'une province à 
une autre 

De l'extérieur du 
Canada 

Total' 

512.9 54.8 
423.3 45.2 
258.2 27.6 
165.1 17.6 

86.7 9.3 

54.0 5.8 

24.4 2.6 

936.2 100.0 

I -P.-É. 

'̂ o milliers 

68.0 
32.0 
18.0 
14.0 
9.9 

3.6 

0.5 

00.0 

Sask. 

milliers 

486.4 
388.0 
195.1 
192.8 

118.2 

63.4 

11.3 

874.4 

71.9 
39.5 
19.0 
20.5 
9.4 

9.9 

1.2 

111.4 

la 

55.6 
44.4 
22.3 
22.1 

13.5 

7.3 

1.3 

100.0 

% 
64.5 
35.5 
17.1 
18.4 
8.4 

8.9 

1.1 

100.0 

Alb. 

milliers 

810.0 
1,214.3 

522.4 
692.0 

279.7 

336.8 

75.5 

2,024.3 

N.-É. 

milliers 

471.4 
305.9 
168.0 
137.9 
75.0 

54.5 

8.4 

777.2 

% 
40.0 
60.0 
25.8 
34.2 

13.8 

16.6 

3.7 

100.0 

% 
60.6 
39.4 
21.6 
17.7 
9.7 

7.0 

1.1 

100.0 

C.-B. 

milliers 

1,094.0 
1,427.0 

641.2 
785.8 

456.8 

234.6 

94.5 

2,521.0 

N.-B. 

milliers 

387.6 
247.6 
137.7 
110.0 
61.1 

41.5 

7.4 

635.3 

Yi 

% m 

43.4 
56.6 
25.4 
31.2 

18.1 

9.3 

3.7 

100.0 

% 
61.0 
39.0 
21.7 
17.3 
9.6 

6.5 

1.2 

100.0 

kon 

liers 

6.3 
14.7 
6.1 
8.6 

1.4 

6.7 

0.4 

Que. 

milliers 

3,254.4 
2,637.9 
1,492.8 
1,145.1 

999.1 

61.3 

84.7 

5,192.3 

T.N.-O 

% milliers 

29.9 14.0 
70.1 26.0 
29.2 12.6 
40.9 13.4 

6.9 3.9 

31.9 8.9 

2.1 0.6 

20.9 100.0 40.0 

% 
55.2 
44.8 
25.3 
19.4 
17.0 

1.0 

1.4 

00.0 

% 
34.9 
65.1 
31.6 
33.5 

9.8 

22.2 

1.5 

100.0 

Ont. 

milliers 

4,214.6 
3,718.4 
1,993.1 
1,725.2 
1,229.4 

250.6 

245.3 

7,933.0 

Canada 

milliers 

11,672,8 
10,607.3 
5,538.8 
5,068.5 

3,371.7 

1,140.5 

556.2 

22,280.1 

% 
53.1 
46.9 
25.1 
21.7 
15.5 

3.2 

3.1 

100.0 

«ta 

52.4 
47.6 
24.9 
22.7 

15.1 

5.1 

2.5 

100.0 

'Personnes demeurant dans le même logement le 3 juin 1981 par rapport au F̂ " juin 1976. 
^Personnes demeurant dans un logement différent le 3 juin 1981 par rapport au 1̂ "" juin 1976. 
^Personnes demeurant dans un logement différent le 3 juin 1981 par rapport au 1 '̂' juin 1976, mais dans la même municipalité. 
''Personnes demeurant dans une municipalité différente le 3 juin 1981 par rapport au 1̂ "̂  juin 1976. 
^Sans compter les pensionnaires dans les logements collectifs ainsi que les membres des Forces armées et les fonctionnaires en poste 
à l'extérieur du Canada. 

2.54 Balance migratoire interne et balance migratoire (population âgée de 5 ans et plus) pour les 
provinces et territoires, 1976-81* 

Province ou territoire Immigration 
interne 

Émigration 
interne 

Balance 
migratoire 

interne 

Immigration"̂  Balance 
migratoire-̂  

Terre-Neuve 
Île-du-Prince-Édouard 
Nouvelle-Écosse 

18,430 
9,945 

54,455 

38,265 
9,950 

62,875 

-19,835 
- 5 

-8,420 

2,560 
1,230 
8,405 

-17,275 
1,225 
- 1 5 


