DÉMOGRAPHIE

## 2.52 Migrations des Canadiens de naissance (en milliers) (fin)

Province ou territoire de naissance	Province ou territoire de résidence, 1981												Total (lieu
	TN.	ĨPÉ.	NÉ.	NB.	Qué.	Ont.	Man.	Sask.	Alb.	СВ.	Yukon	T.NO.	de nais- sance)
Saskatchewan	0.3	0.3	2.6	1.3	6.3	75.5	48.9	746.0	195.3	201.8	1.6	2.1	1,281.8
Alberta	0.6	0.6	3.5	1.8	6.6	47.5	13.0	28.6	1,195.7	205.3	1.6 2.6	3.4	1,509.1
Colombie-Britannique	0.6	0,4	3.7	1.6	6.1	46.1	9.4	12.4	79.6	1,254.9	3.3	1.4	1,419.5
Yukon	0.0	_	0.2	0.1	0.2	1.0	0.2	0.3	1.9	4.1	7.0	0.2	15.1
Territoires du													
Nord-Ouest	0.1	0.0	1.0	0.0	0.8	1.1	0.4	0.9	3.6	2.0	0.2	25.8	35.1
Total, (lieu de résidence)	554.0	116.7	798.1	661.8	5,843.1	6,508.5	867.7	872.8	1,848.8	2,082.0	20.2	42.8	20,216.3

Note: Les chiffres formant la diagonale ne s'appliquent pas de façon rigoureuse à ce tableau, qui laisse voir la migration interprovinciale. Ils n'impliquent même pas la migration interprovinciale proprement dite. Nous les présentons ici uniquement à titre documentaire.

## 2.53 Population âgée de 5 ans et plus selon la mobilité, Canada et provinces, 1976-81

Mobilité (d'après le lieu e résidence le 1 <sup>er</sup> juin 1976		vince c	le résiden	ce le 3 j	uin 1981									
	T	N.		ÎPÉ.		NÈ.		N1	В.	(	)uė.		Ont.	
	mil	liers	070	milliers	9/0	milliers	s %	mill	iers	070 11	nilliers	970	milliers	9/6
N'ayant pas déménagé <sup>1</sup> Ayant déménagé <sup>2</sup> Non-migrants <sup>3</sup> Migrants <sup>4</sup> Dans la même provin D'une province à	349.4 164. 7 92.6 72.1 ce 51.1		68.0 32.0 18.0 14.0 9.9	71.9 39.5 19.0 20.5 9.4	64.5 35.5 17.1 18.4 8.4	471.4 305.9 168.0 137.9 75.0	39.4 21.6 17.7	24 13 11	7.6 39 7.7 21 0.0 17	0.0 2	3,254.4 2,637.9 1,492.8 1,145.1 999.1	55.2 44.8 25.3 19.4 17.0	4,214.6 3,718.4 1,993.1 1,725.2 1,229.4	53.1 46.9 25.1 21.7 15.5
une autre De l'extérieur du Canada		2.6	3.6 0.5	9.9	8.9 1.1	54.5 8,4	100			1.2	61.3 84.7	1.0	250.6 245.3	3,2
Total <sup>5</sup>	5	14,1	100.0	111.4	100.0	777.2	100.0	63	5.3 100	0.0 5	,392.3	100.0	7,933.0	100.0
	Man.		Sask.		Alb.		СВ.		Yukon		T.N0	+	Canada	
	milliers	070	milliers	9%	milliers	970	milliers	0/0	milliers	0/0	milliers	070	milliers	9/0
N'ayant pas déménagé <sup>1</sup> Ayant déménagé <sup>2</sup> Non-migrants <sup>3</sup> Migrants <sup>4</sup> Dans la même	512.9 423.3 258.2 165.1	54.8 45.2 27.6 17.6	388.0 195.1	44.4 22.3	810.0 1,214.3 522.4 692.0	40.0 60.0 25.8 34.2	1,094.0 1,427.0 641.2 785.8	43.4 56.6 25.4 31.2	6.3 14.7 6.1 8.6	29.9 70.1 29.2 40.9	14.0 26.0 12.6 13.4		10,607.3 5,538.8	52.4 47.6 24.9 22.7
province D'une province à une autre	86.7 54.0	9.3			279.7 336.8	13.8	456.8 234.6	18.1	1.4 6.7	6.9 31.9	3.9 8.9	9.8		15.1
De l'extérieur du Canada	24.4	2.6			75.5	3.7	94.5	3.7	0.4	2,1	0.6			2.5
Total <sup>5</sup>	936.2	100,0	874.4	100.0	2,024.3	100.0	2,521.0	100.0	20.9	100.0	40.0	100.0	22,280.1	100.0

## 2.54 Balance migratoire interne et balance migratoire (population âgée de 5 ans et plus) pour les provinces et territoires, 1976-811

Province ou territoire	Immigration interne	Émigration interne	Balance migratoire înterne	Immigration <sup>2</sup>	Balance migratoire <sup>3</sup>	
Terre-Neuve	18,430	38,265	- 19,835	2,560	- 17,275	
Île-du-Prince-Édouard	9,945	9,950	- 5	1,230	1,225	
Nouvelle-Écosse	54,455	62,875	- 8,420	8,405	- 15	

Personnes demeurant dans le même logement le 3 juin 1981 par rapport au 1<sup>er</sup> juin 1976.

Personnes demeurant dans un logement différent le 3 juin 1981 par rapport au 1<sup>er</sup> juin 1976,

Personnes demeurant dans un logement différent le 3 juin 1981 par rapport au 1<sup>er</sup> juin 1976, mais dans la même municipalité.

Personnes demeurant dans une municipalité différent le 3 juin 1981 par rapport au 1<sup>er</sup> juin 1976, mais dans la même municipalité.

Sans compter les pensionnaires dans les logements collectifs ainsi que les membres des Forces armées et les fonctionnaires en poste à l'extérieur du Canada.